
                           令和５年９月７日 

保護者の皆様 

東大和市立第一小学校 

 

台風１３号接近に伴う対応について 
 

日頃より本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

明日９月８日(金)は、台風１３号が関東地方に接近することが見込まれており、

児童の登下校時に大雨の可能性が高いことから、本校では下記の対応を行って参

ります。 

 

記 

 

１ ９月８日（金）の登校について 

 ・現時点では通常通りの登下校を予定しています。しかし、天候が急激に変化す

ることもありますので、ご家庭おきましても警戒に万全を尽くされ、子供の安

全確保についてのご指導をお願いいたします。 

 

 ・状況が悪化して登校時刻等の変更がある場合には、朝７時００分までにマチコ

ミメールにてお知らせします。 

 

 ・明日は、大雨のために登校が遅れても遅刻扱いにはいたしません。 

 

２ お願い 

 ・台風や自然災害は、刻々と状況が変化します。登校の場合には、状況をできる限り

把握していただくようお願いいたします。 

 

・２年生以上の児童は、本日タブレット端末を持ち帰っております。オンライン 

授業の対応となる場合には、午前８時２０分から Teams に入るようお子様にお 

伝えください。１年生の児童については、本日担任から指示が出ております。 

 

・ 本日１７時以降にマチコミメールにて本件につきましてご連絡をいたしますの

で、ご確認をお願いいたします。 

【お問い合わせ先】   

東大和市立第一小学校 

電 話 042-561-2321 

 


